PAGE

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Магистрального сельского поселения
РЕШЕНИЕ

____

от 02.04.2019 № 10
О заключении соглашения о взаимодействии между Омской транспортной прокуратурой, Советом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях укрепления законности и правопорядка сотрудничества в правотворческой деятельности для обеспечения соответствия принимаемых нормативных правовых актов действующему законодательству, потребностям в правовом регулировании общественных отношений, а также обмена имеющейся информационно-аналитического информации и с целью исключения проблем взаимодействия, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Заключить соглашение о взаимодействии между Омской транспортной прокуратурой, Советом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Главе Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области рекомендовать заключить соглашение о взаимодействии указанное в п. 1 настоящего решения и направить подписанные экземпляры в Омскую транспортную прокуратуру.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                      В.А. Фаст

Приложение к Решению

Совета Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 02.04.2019 № 10
СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
между Омской транспортной прокуратурой, Советом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

п. Магистральный                                                        «___» ______________ 2019г.

Омская транспортная прокуратура, в лице прокурора советника юстиции Козловского И.В., Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в лице Председателя Совета Фаста В.А., администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в лице Главы сельского поселения Фаста В.А.‚ именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1 Стороны в пределах своей компетенции договорились о взаимодействии в целях укрепления законности и правопорядка сотрудничества в правотворческой деятельности для обеспечения соответствия принимаемых нормативных правовых актов действующему законодательству, потребностям в правовом регулировании общественных отношений, а также обмена имеющейся информационно-аналитического информации и настоящим Соглашением приняли на себя обязательства с целью исключения проблем взаимодействия.

2. Порядок взаимодействия
2.1. Для достижения целей настоящего Соглашения Стороны: организуют при необходимости предоставление имеющейся аналитической, статистической и иной информации; при необходимости согласовывают структуру, форматы и способы предоставления информации в электронном виде, обеспечивая совместимость применяемых программно-технических средств.
3. Обязательства сторон в области правотворческой деятельности
3.1 Омская транспортная прокуратура обязуется:

- организовывать взаимодействие с органами местного самоуправления в перспективном планировании подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов посредством направления соответствующих предложений органам местного самоуправления

- при необходимости принимать участие в комиссиях, рабочих группах органам местного самоуправления при разработке муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта, обсуждении иных социально-экономических вопросов местного значения;

- участвовать при необходимости в заседаниях представительных органов муниципального района, а по наиболее значимым вопросам в заседаниях представительских органов городских (сельских) поселений;

- готовить заключения на проекты муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта и разработанных органами местного самоуправления  - в трехдневный срок со дня поступления проекта в Омскую транспортную прокуратуру; на принятые муниципальные правовые акты, регламентирующие вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта - в пятидневный срок со дня принятия муниципального правового акта, регламентирующего вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта;

- при выявлении пробелов, коллизий в муниципальных нормативных правовых актах, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта информировать об этом соответствующих руководителей органов местного самоуправления;

- в трехдневный срок с момента поступления в Омскую транспортную прокуратуру проекта информировать соответствующие органы местного самоуправления в несоответствии положений проектов нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта, действующему законодательству;

- принимать участие в рассмотрении органами местного самоуправления протестов и представлений Омской транспортной прокуратуры.

3.2 Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области обязуется:

- обеспечить направление в Омскую транспортную прокуратуру планов нормотворческой работы Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до семи дней со дня их утверждения;

- учитывать предложения Омской транспортной прокуратуры, касающиеся перспективного планирования подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта;
- обеспечить участие представителей Омской транспортной прокуратуры в разработке и обсуждении наиболее важных проектов муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, 3 связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в том числе, при необходимости участие в рабочих группах, комиссиях, комитетах и т.д.;

- приглашать представителя прокуратуры на заседание Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области не позднее, чем за пять дней до планируемой даты заседания с одновременным направлением повестки заседания Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

- обеспечить направление в Омскую транспортную прокуратуру проектов решений Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение трех дней со дня их внесения в Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области; проектов решений, внесенных в Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в качестве срочных — в день их внесения в Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а также копий принятых муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта — в срок пяти дней со дня их принятия;

- незамедлительно принимать меры по устранению нарушений действующего законодательства, выявленных Омской транспортной прокуратурой при изучении проектов муниципальных правовых актов Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта, о результатах информировать Омскую транспортную прокуратуру в десятидневный срок с момента поступления в Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области отрицательного заключения (письма с замечаниями) на проект муниципального нормативного правового акта, регламентирующего - вопросы, связанные е деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта.

- рассматривать протесты Омской транспортной прокуратуры на ближайшем заседании Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, незамедлительно принимать меры по устранению нарушений действующего законодательства, выявленных прокуратурой при изучении принятых Советом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области муниципальных нормативных правовых актов Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта;

- по соответствующему предложению обеспечить участие представителей Омской транспортной прокуратуры в рассмотрении органами местного самоуправления протестов и представлений прокуратуры.
3.3. Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области обязуется:

- обеспечить направление в Омскую транспортную прокуратуру проектов нормативных правовых актов администрации, разработанных и согласованных за пять дней до предполагаемой даты принятия принятых нормативно правовых актов администрации, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью: железнодорожного, воздушного, водного транспорта — в срок до пяти дней со дня их принятия;

- обеспечить участие представителей Омской транспортной прокуратуры в разработке и обсуждении наиболее важных проектов нормативных правовых актов администрации, регламентирующих вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта, в том числе при необходимости участие в рабочих группах, комиссиях, комитетах при администрации и т.д.;

- незамедлительно принимать меры по устранению нарушений действующего законодательства, выявленных Омской транспортной прокуратурой при изучении проектов и принятых муниципальных о результатах информировать Омскую транспортную прокуратуру в десятидневный срок с момента поступления в администрацию отрицательного заключения (письма с замечаниями) на проект муниципального нормативного правового акта, регламентирующего вопросы, связанные с деятельностью железнодорожного, воздушного, водного транспорта, протеста на принятый муниципальный нормативный правовой акт; |

- по соответствующему предложению обеспечить участие представителей Омской транспортной прокуратуры в рассмотрении органами местного самоуправления протестов и представлений Омской транспортной прокуратуры.
4. Порядок обмена информацией

4.1 Стороны принимают обязательства обмениваться информацией, в том числе аналитической, представляющей взаимный интерес, передача который не противоречит действующему законодательству Российской Федерации.

4.2 Омская транспортная прокуратура принимает действенные меры по исключению из надзорной: практики фактов необоснованного истребования документов, материалов, статистических и иных сведений от органов местного самоуправления без наличия к тому законных оснований, направления запросов на получения общедоступных сведений (размещенных в средствах массовой информации, на официальных сайтах, доступных из других источников).

4.3 Стороны согласовывают порядок обмена информацией таким образом, чтобы максимально сократить бумажный документооборот.
5. Подписи сторон:
Омский транспортный прокурор

советник юстиции                                               ________________ Д.В. Козловский

Глава Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области                                                  ________________ В.А. Фаст
Председатель Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
                                              ________________ В.А. Фаст
PAGE